подлинник                                                                Дело № М4-5-62/22г.
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 января 2022 года.

Республика Татарстан, город Казань, улица Авангардная, дом 143.

Мировой судья судебного участка № 4 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан  В.Н.Кузнецов, с участием Р.Р.Ахметвалеева в режиме видеоконференции с его согласия

рассмотрев административное дело по части 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Р.Р. Ахметвалеева, /данные изъяты/
У С Т А Н О В И Л:

На основании решения Приволжского районного суда города Казани Республики Татарстан от 16 декабря 2020 г. в отношении Р.Р.Ахметвалеева после отбытия наказания установлен административный надзор, и административные ограничения в виде: обязательной явки 3 раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации в дни, установленные данным органом; запрещения пребывания вне жилого помещения, являющегося его местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, с 22.00 часов до 06.00 часов, за исключениями, связанными с осуществлением трудовой деятельности, запрещения выезда за пределы муниципального образования, без письменного разрешения органа внутренних дел.

11 января 2022 года Р.Р.Ахметвалеев, находясь под административным надзором, повторно нарушил ограничения возложенное на него судом отсутствовал по месту жительства в 23 часа 45 мину по адресу: /данные изъяты/
При рассмотрении дела об административном правонарушении Р.Р.Ахметвалеев вину признал, раскаялся в содеянном.

Вина Р.Р.Ахметвалеева подтверждается протоколом об административном правонарушении № 9100100 от 20 января 2022 г., копией решением Приволжского районного суда города Казани Республики Татарстан от 16 декабря 2020 г., рапортом сотрудника полиции.

Обьясненим Р.Р.Ахметвалеева, согласно которому он пояснил, что 10.01.2022г. по 20.01.22года он находился в г.Набережные Челны по работе, при этом не предупредил ОВД.
- копией постановления по делу об административном правонарушении от 25 ноября 2021 года о признании Р.Р.Ахметвалеева виновным с совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях с назначением наказания в виде административного штрафа;

Частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрена административная ответственность за несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.

При имеющихся доказательствах суд квалифицирует действия Р.Р.Ахметвалеева по части 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, – повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.

При назначении наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения и степень общественной опасности правонарушения, личность правонарушителя, ранее привлекавшегося к административной ответственности за совершение однородного правонарушения, что судом признается в качестве отягчающего ответственность обстоятельства, в качестве смягчающего ответственность обстоятельства суд учитывает признание вины.

В целях предупреждения совершения вновь административных правонарушений и преступлений, суд полагает целесообразным назначить наказание в виде административного ареста.

Руководствуясь ст. 29.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд
П О С Т А Н О В И Л:

Р.Р. Ахметвалеева признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком 10 (десять) суток.

Срок ареста исчислять с 20 января 2022 года с 15 часов 00 минут.

Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд                        г. Казани в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья:

                                          В.Н.Кузнецов

2